
Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

            z 20. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo dne 12.9.2018 

 

309/20/ZM/2018 Strategický plán rozvoje města Štramberka včetně akčního plánu a 

Strategie efektivního hospodaření města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Strategický plán města Štramberka zpracovaný v rámci realizace projektu Strategie rozvoje a 

efektivní řízení města Štramberka, reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002821, 
spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu prostřednictvím operačního programu  
 

Zaměstnanost. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Strategii efektivního hospodaření města Štramberka zpracovaný v rámci realizace projektu 
Strategie rozvoje a efektivní řízení města Štramberka, reg. č. projektu 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002821, spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu 

prostřednictvím operačního programu Zaměstnanost. 
 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

310/20/ZM/2018 Stav investičních akcí v roce 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Stav investičních akcí na rok 2018 ke dni 31.8.2018. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

311/20/ZM/2018 Směna pozemku p. č. 507 za pozemek p. č. 506 k. ú. Štramberk - TJ 

Sokol Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

směnu pozemku  parcela č. 507 o výměře 199 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) v obci a k. ú. 
Štramberk oceněný dle znaleckého posudku cenou obvyklou ve výši 93.600 Kč, který je ve 

vlastnictví města Štramberka, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, za 
pozemek parcela č.  506 o výměře 1565 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v obci a k. ú. 

Štramberk oceněný dle znaleckého posudku cenou obvyklou ve výši 900.000 Kč, který je ve 
vlastnictví Tělocvičné jednoty Sokol Štramberk, IČ 64629716, Zauličí 620, 742 66 
Štramberk, a to s finančním vyrovnáním v dohodnuté výši 680.000 Kč (slovy: Šest 

set osmdesát tisíc korun českých) ve prospěch Tělocvičné jednoty Sokol Štramberk. 
 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

312/20/ZM/2018 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2018. 

 



Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 

313/20/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 4/2018 + stav hospodaření k 31.7.2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 4/2018 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1. 
 
Příjmy:   80.823.726,00 Kč 

Výdaje:  111.045.726,00 Kč 
Třída 8. financování:  30.222.000,00 Kč 

 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

hospodaření města k 31.07.2018 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

314/20/ZM/2018 Smlouva o kontokorentním úvěru č. 1765166349/18 + dodatky k 

hypotéčním úvěrům 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/18 uzavřenou mezi Městem Štramberk, 

Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora, PhD. podpisem této smlouvy. 
 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 107198109 ze dne 04.12.2000 uzavřené mezi Městem 

Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 
00 Praha 4 a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora, PhD. podpisem této smlouvy. 
 

III. Zastupitelstvo města schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 128136169 ze dne 22.01.2003 uzavřené mezi Městem 

Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 
00 Praha 4 a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora, PhD. podpisem této smlouvy. 
 

IV. Zastupitelstvo města schvaluje  

smlouvu o zastavení pohledávek z pojistných smluv č. ZP-P/0107198109 uzavřenou mezi 

Městem Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4 a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora, PhD. podpisem této 
smlouvy. 

 

V. Zastupitelstvo města schvaluje  

smlouvu o zastavení pohledávek z pojistných smluv č. ZP-P/0128136169/2 uzavřenou mezi 
Městem Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk a Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4 a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora, PhD. podpisem této 

smlouvy. 



 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

315/20/ZM/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci s městem Kopřivnice  

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 19.05.2010 mezi městem Kopřivnice, 

Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, IČ 00298077 a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742  
66 Štramberk, IČ 00298468 a pověřuje starostu města pana Ing. Davida Plandora, 

PhD. podpisem tohoto dodatku. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

316/20/ZM/2018 Vyhodnocení akčního plánu 2014-2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

vyhodnocení akčního plánu pro období 2014-2018. 
 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

317/20/ZM/2018 Prodej části pozemku p. č. 2424/2 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem části pozemku p. č. 2424/2 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

318/20/ZM/2018 Prodej části pozemku p. č. 2823/1 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

s prodejem části pozemku p. č. 2823/1 v obci a k. ú. Štramberk dle žádosti o odkoupení 
pozemku pana R. H., 742 66 Štramberk ze dne 28.05.2018. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

319/20/ZM/2018 Prodej pozemku p. č. 58 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem pozemku p. č. 58 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

320/20/ZM/2018 Zrušení předkupního práva - bytová jednotka č. 726/1 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

zrušení předkupního práva, které bylo zřízeno ve prospěch města Štramberka jako právo 
věcné k jednotce č. 726/1 (způsob využití - byt) v budově č.p. 726, 727, 728 na pozemku 

parcela č. 1949 v obci a k.ú. Štramberk, k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 



6300/77941 na společných částech budovy č.p. 726, 727, 728 (způsob využití - bytový dům), 

v obci a k. ú. Štramberk, postavené na pozemku parcela č. 1949 v obci a k. ú. Štramberk a k 
spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 6300/77941 na pozemku parcela č. 1949 o 

výměře 447 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, na kterém je budova 
č.p. 726, 727, 728 postavena. 
 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

Smlouvu o zrušení předkupního práva mezi manžely panem V. W. a J. W.,726, 742 66 

Štramberk a městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a zároveň 
pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora, Ph.D. podpisem této smlouvy. 
 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

321/20/ZM/2018 Koupě pozemků a staveb od spol. EKOBAU INVEST a.s. dle budoucí 

smlouvy 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

koupi pozemků parc. č. 1134/28 o výměře 28 m2 (orná půda), parc. č. 1134/33 o výměře 146 
m2 (orná půda) , parc. č. 1134/37 o výměře 54 m2 (orná půda), parc. č. 1134/22 o výměře 99 

m2 (orná půda) a parc. č. 1134/35 o výměře 7 m2 (orná půda), vše v obci a k. ú. Štramberk, za 
kupní cenu 1 Kč, z vlastnictví společnosti EKOBAU INVEST a.s., IČ 26820897, Podolská 
156, 747 41 Hradec nad Moravicí, do vlastnictví města Štramberka, IČ 00298468, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk. 
 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

koupi liniových staveb pozemních komunikací a veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 
1134/28, parc. č. 1134/33, parc. č. 1134/37, parc. č. 1134/22, parc. č. 1133/12, parc. č. 

1134/17, parc. č. 1134/19, části parc. č. 1177/1 a parc. č. 1178, vše v obci a k. ú. Štramberk, 
za kupní cenu 1 Kč, z vlastnictví společnosti EKOBAU INVEST a.s., IČ 26820897, Podolská 

156, 747 41 Hradec nad Moravicí, do vlastnictví města Štramberka, IČ 00298468, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk. 
 

III. Zastupitelstvo města schvaluje  

uzavření kupní smlouvy mezi společností EKOBAU INVEST a.s., IČ 26820897, Podolská 

156, 747 41 Hradec nad Moravicí (strana prodávající) a městem Štramberkem, IČ 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana kupující), když předmětem smlouvy je koupě 
nemovitostí parc. č. 1134/28, parc. č. 1134/33, parc. č. 1134/37, parc. č. 1134/22 a pac. č. 

1134/35, vše v obci a k. ú. Štramberk a koupě liniových staveb pozemních komunikací a 
veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 1134/28, parc. č. 1134/33, parc. č. 1134/37, parc. č. 

1134/22, parc. č. 1133/12, parc. č. 1134/17, parc. č. 1134/19, části parc. č. 1177/1 a parc. č. 
1178, vše v obci a k. ú. Štramberk, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 6 
podkladového materiálu a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora, Ph.D. podpisem této 

smlouvy. 
 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

322/20/ZM/2018 Zpráva o činnosti FV za období 2014-2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  



Zprávu o činnosti FV za volební období 2014 až 2018 pro jednání ZM dne 12.09.2018. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 
Ing. David Plandor, Ph.D.                 Ing. Oldřich Škrabal 

starosta města                   místostarosta města   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


